
město Hradec nad Moravicí 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 

 
 

10. 

 
 
 

ze schůze Rady města Hradec nad Moravicí, 
 

konané dne 

 
 

24. dubna 2023 

 

v pracovně starosty města 
v budově Městského úřadu Hradec nad Moravicí, 

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

Přijatá usnesení: 

 
1.10.2023/RM 
Rada města 
 
rozhoduje 
v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů stanovit, že ve volebním období 2022–2026, mohou místostarosta města a členové 
zastupitelstva města, pověření k přijímání prohlášení snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 
užívat při sňatečných obřadech závěsný odznak s velkým státním znakem a názvem Česká republika. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Jitka Celtová, vedoucí odboru vnitřních věcí a kultury 

 
2.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
Zápis o jednání komise pro otevírání obálek a hodnotící komise k pronájmu bytu č. 7 v bytovém domě 
Opavská 197, Hradec nad Moravicí. 
b) rozhoduje 
uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 7 v bytovém domě Opavská 197, Hradec nad Moravicí s J. L. M., 
bytem XXX, Opava, od 1. 5. 2023. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic  

 
3.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
prodloužení termínu dodání dopravního automobilu pro JSDH Kajlovec prodávajícímu – společnosti 
EMBEFOR s.r.o., IČO 06138900, do 31. 12. 2023. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic 

 
4.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
cenovou nabídku společnosti BENPRO s.r.o., IČO 27796094, na zpracování architektonické studie  
na realizaci projektu: "Úprava návsi v obci Jakubčovice, Hradec nad Moravicí“; nabídková cena: 
121.000 Kč (bez DPH). 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic 
 
 
 
 



3. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

 
5.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství mezi společností EKO-KOM a.s., IČO 25134701, a městem Hradec 
nad Moravicí, jejímž předmětem je zajištění zpětného odběru odpadu z obalů. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Rostislav Římský, referent odboru majetku a investic 

 
6.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
demolici stavby bez č. p., která se nachází na pozemku p.č. 304/11 v k. ú. Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Jan Grygar, referent odboru majetku a investic 

 
7.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost H. V., bytem XXX, Žimrovice (Klub seniorů Žimrovice), ze dne 29. 3. 2023, o změnu doby 
vymezené ve smlouvě o výpůjčce ze dne 16. 1. 2020. 
b) schvaluje 
záměr města vypůjčit nebytové prostory – kulturní místnost v budově č.p. 61 v Žimrovicích na dobu 
neurčitou v čase každý 2. a 3. čtvrtek v měsíci od 15:00 do 17:00 hod. 
c) bere na vědomí 
žádost M. M., bytem XXX, Žimrovice, ze dne 29. 3. 2023, o výpůjčku nebytových prostor - kulturní 
místnosti v budově č.p. 61 v Žimrovicích na dobu neurčitou v čase každé úterý od 15:00 do 17:00 
hod., pro účely relaxačního cvičení. 
d) schvaluje 
záměr města vypůjčit nebytové prostory – kulturní místnost v budově č.p. 61 v Žimrovicích na dobu 
neurčitou v čase každé úterý od 15:00 do 17:00 hod. 
e) bere na vědomí 
žádost J. V., bytem XXX, Žimrovice (Farní společenství seniorů), ze dne 29. 3. 2023, o výpůjčku 
nebytových prostor - kulturní místnosti v budově č.p. 61 v Žimrovicích na dobu neurčitou v čase 
každé poslední pondělí v měsíci od 14:00 do 16:00 hodin. 
f) schvaluje 
záměr města vypůjčit nebytové prostory – kulturní místnost v budově č.p. 61 v Žimrovicích na dobu 
neurčitou v čase každé poslední pondělí v měsíci od 14:00 do 16:00 hod. 
 
HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE  
 
Z: Jan Grygar, referent odboru majetku a investic 
 
 
 
 
 



4. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

 
8.10.2023/RM 
Rada města 
 
neschvaluje 
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 42 N 16/22 s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, 
IČO 01312774, podle předloženého a v pokladech pro 10. schůzi rady města založeného materiálu. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
9.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) rozhoduje 
propachtovat část pozemku p.č. 1226/11 o výměře 2 486 m2 v k. ú. Hradec nad Moravicí  
ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí společnosti 1. Hradecká zemědělská a.s., IČO 63479401,  
za cenu 0,39 Kč/m2 na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců. Stávající smlouva  
o zemědělském pachtu ze dne 11. 12. 2018 bude upravena dodatkem podle předloženého  
a v pokladech pro 10. schůzi rady města založeného materiálu. 
b) rozhoduje 
propachtovat část pozemku p.č. 1003/3 o výměře 2 273 m2 v k. ú. Jakubčovice ve vlastnictví města 
Hradec nad Moravicí společnosti 1. Hradecká zemědělská a.s., IČO 63479401, za cenu 0,39 Kč/m2  
na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců. Stávající smlouva o zemědělském pachtu ze dne  
5. 4. 2017 bude upravena dodatkem podle předloženého a v pokladech pro 10. schůzi rady města 
založeného materiálu. 
 
HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
10.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) rozhoduje 
ukončit dohodou Nájemní smlouvu části pozemku p.č. 353 o výměře 200 m2 v k. ú. Žimrovice  
č. 6171200908 ze dne 15. 4. 2009 s nájemci manželi M. a V. D., bytem XXX, Žimrovice,  
ke dni 31. 12. 2023. 
b) rozhoduje 
ukončit dohodou Nájemní smlouvu části pozemku p.č. 353 o výměře 440 m2 v k. ú. Žimrovice  
č. 6171200713 ze dne 19. 12. 2007 s nájemci manželi M. a V. D., bytem XXX, Žimrovice,  
ke dni 31. 12. 2023. 
c) rozhoduje 
propachtovat část pozemku p.č. 353 v k. ú. Žimrovice o výměře 380 m2 ve vlastnictví města Hradec 
nad Moravicí, za účelem provozování zahrádkářské činnosti a zajištění přístupu k nemovitosti L. H., 
bytem XXX, Žimrovice, od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, za nájemné  
ve výši 1.140 Kč za kalendářní rok. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 
 
 
 



5. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

 
11.10.2023/RM 
Rada města 
 
neschvaluje 
záměr pronajmout část pozemku p.č. 1322 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 5 m2 za účelem 
umístění prodejního stánku s občerstvením. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
12.10.2023/RM 
Rada města 
 
rozhoduje 
zřídit služebnost inženýrské sítě - zemního kabelového vedení distribuční sítě NN na pozemku  
p.č. 1487 v k. ú. Bohučovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí pro společnost ČEZ Distribuce 
a.s., IČO 24729035, za jednorázovou náhradu 16.200 Kč (bez DPH). Současně rozhoduje uzavřít  
i dohodu o umístění stavby s tím související. Geometrický plán a správní poplatek za zavkladování  
v KN uhradí žadatel. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
13.10.2023/RM 
Rada města 
 
mění 
své usnesení ze dne 18. 7. 2022, č. 9.72.2022/RM, v části b) takto: "rozhoduje zřídit služebnost 
inženýrské sítě - zemního kabelového vedení distribuční sítě NN na pozemcích p.č. 253/9  
a p.č. 739/7, to vše v k. ú. Žimrovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., IČO 2472903, za jednorázovou náhradu 2.000 Kč (bez DPH). Současně rozhoduje 
uzavřít i dohodu o umístění stavby s tím související. Geometrický plán a správní poplatek  
za zavkladování v KN uhradí žadatel." 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
14.10.2023/RM 
Rada města 
 
rozhoduje 
pro stavbu vodovodní přípojky na pozemcích p.č. 644/4, p.č.1198/18 a p.č. 1198/14, to vše  
v k. ú. Jakubčovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí zřídit služebnost inženýrské sítě - 
vodovodní přípojky ve prospěch pozemku p.č. st. 258 v k. ú. Jakubčovice ve vlastnictví M. S., bytem 
XXX, Hradec nad Moravicí, za jednorázovou náhradu 1.500 Kč (bez DPH). Současně rozhoduje uzavřít  
i dohodu o umístění stavby s tím související. Geometrický plán a správní poplatek za zavkladování  
v KN uhradí žadatel. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 



6. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

 
15.10.2023/RM 
Rada města 
 
neschvaluje 
záměr prodat pozemek p.č. 1092 o výměře 237 m2 v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města 
Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
16.10.2023/RM 
Rada města 
 
nesouhlasí 
s provedením terénních úprav spočívajících v dosypu zeminy maximálně o 30 cm, vybudování lemu  
z lomového kamene a výsadby živého plotu na pozemku p.č. 2082/8 v k. ú. Hradec nad Moravicí  
ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
17.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
cenovou nabídku společnosti Sportovní hřiště s.r.o., IČO 04929845, na realizaci stavby "Společenský 
prostor u ZŠ Žimrovice" ve výši 895.432,91 Kč (bez DPH). 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic 

 
18.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
pojistnou smlouvu s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  
IČO 47116617, pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobnou zaměstnavateli podle 
předloženého a v podkladech pro 10. schůzi rady města založeného návrhu. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

 
19.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) pověřuje 
uzavíráním smluv o nájmech hrobových míst Báru Brotkovou, referentku Městského úřadu Hradec 
nad Moravicí. 
 
 



7. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

b) pověřuje 
uzavíráním smluv o připojení do veřejné kanalizace a odvádění odpadních vod a o úhradě nákladů 
spojených s čištěním odpadních vod Ivanu Hyklovou, referentku Městského úřadu Hradec  
nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

 
20.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) schvaluje 
výsledek hospodaření za rok 2022 u příspěvkové organizace Technické služby Hradec nad Moravicí, 
příspěvková organizace, IČO 75123959, kterým je účetní zisk ve výši 677.123,08 Kč a jeho rozdělení 
do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 677.123,08 Kč. 
b) schvaluje 
účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace Technické služby Hradec nad Moravicí, 
příspěvková organizace, IČO 75123959, podle předloženého a v materiálech pro 10. schůzi rady 
města založeného materiálu s vyjádřením – bez výhrad. 
c) schvaluje 
výsledek hospodaření za rok 2022 u příspěvkové organizace Městská knihovna a informační centrum 
Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 71237895, kterým je účetní zisk  
ve výši 7.950,95 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 7.950,95 Kč. 
d) schvaluje 
účetní závěrku za rok 2022 u příspěvkové organizace Městská knihovna a informační centrum Hradec 
nad Moravicí, okres Opava, IČO 71237895, příspěvková organizace, podle předloženého  
a v materiálech pro 10. schůzi rady města založeného materiálu s vyjádřením – bez výhrad. 
e) schvaluje 
výsledek hospodaření za rok 2022 u příspěvkové organizace Mateřská škola Hradec nad Moravicí, 
okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, kterým je účetní zisk ve výši 298.859,75 Kč  
a jeho rozdělení do investičního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
298.859,75 Kč. 
f) schvaluje 
účetní závěrku za rok 2022 u příspěvkové organizace Mateřská škola Hradec nad Moravicí, okres 
Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, podle předloženého a v materiálech pro 10. schůzi 
rady města založeného materiálu, s vyjádřením – bez výhrad. 
g) schvaluje 
výsledek hospodaření za rok 2022 u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Žimrovice, IČO 70984549, kterým je účetní zisk ve výši 114.755,92 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 114.755,92 Kč. 
h) schvaluje 
účetní závěrku za rok 2022 u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žimrovice,  
IČO 70984549, podle předloženého a v materiálech pro 10. schůzi rady města založeného materiálu, 
s vyjádřením – bez výhrad. 
i) schvaluje 
výsledek hospodaření za rok 2022 u příspěvkové organizace Základní škola Hradec nad Moravicí, 
okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344, kterým je účetní zisk ve výši 238.376,34 Kč  
a jeho rozdělení do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
238.376,34 Kč. 
j) schvaluje 
účetní závěrku za rok 2022 u příspěvkové organizace Základní škola Hradec nad Moravicí, okres 
Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344, podle předloženého a v materiálech pro 10. schůzi 
rady města založeného materiálu, s vyjádřením – bez výhrad. 



8. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
21.10.2023/RM 
Rada města 
 
souhlasí 
s realizací projektu "Jedlá školní zahrada" na pozemku města p.č. 329/1, k. ú. Hradec nad Moravicí, 
p.č. 181/1 a 182/2, k. ú. Kajlovec, p.č. 135/1, k. ú. Bohučovice, p.č. 24/2, k. ú. Jakubočovice, zahrady 
ve správě Mateřské školy Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvkové organizace, IČO 70984352. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Alexander Černý, místostarosta města 

 
22.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč Spolku Hrdinové, IČO 03620221, formou 
veřejnoprávní smlouvy na uspořádání závodu "KILPI HEROES RACE" dne 10. 6. 2023 v Hradci  
nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Alexander Černý, místostarosta města 

 
23.10.2023/RM 
Rada města 
 
neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 16.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jakubčovice,  
IČO 66738989, formou veřejnoprávní smlouvy na pokrytí nákladů za hudební doprovod na akcích 
pořádaných SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jakubčovice (masopust a osvobození obce). 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Alexander Černý, místostarosta města  

 
24.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2023, z programu Podpora 
turistických informačních center v Moravskoslezském kraji, ve výši 80.000 Kč a z programu Podpora 
technických atraktivit v Moravskoslezském kraji, ve výši 70.000 Kč pro Městskou knihovnu  
a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvkovou organizaci, IČO 71237895. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Alexander Černý, místostarosta města 
 
 
 



9. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 24. 4. 2023, č. 10 (anonymizováno) 

 
25.10.2023/RM 
Rada města 
 
a) pověřuje 
Martinu Kurkovou, bytem Pod Hanuší 321, Hradec nad Moravicí, s účinností od 1. 5. 2023 výkonem 
funkce ředitele příspěvkové organizace Městská knihovna a informační centrum Hradec  
nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 71237895, a to na dobu určitou do doby 
jmenování ředitele této příspěvkové organizace na základě výběrového řízení. 
b) schvaluje 
platový výměr Martiny Kurkové, pověřené funkcí ředitele příspěvkové organizace Městská knihovna  
a informačního centrum Hradec nad Moravicí, příspěvková organizace, IČO 71237895, podle 
předloženého a v podkladech pro 10. schůzi rady města založeného materiálu. 
c) schvaluje 
ve vazbě na § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu 
PhDr. Mgr. Markétě Beyerové, ředitelce příspěvkové organizace Městská knihovna a informační 
centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace za období prosinec 2022  
až duben 2023, podle předloženého a v podkladech pro 10. schůzi rady města založeného návrhu. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Alexander Černý, místostarosta města 

 
26.10.2023/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
 
vyřazení majetku města Hradec nad Moravicí v celkové hodnotě 123.693,86 Kč podle předloženého 
v podkladech pro 10. schůzi rady města založeného návrhu ze dne 21. 4. 2023. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z:  Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

Zpracoval: 24. 4. 2023, Mgr. Patrik Orlík  
 
 
 

Ověřil: 
 

Pavel Kuzník v. r. 
člen rady města 

 
 
 

Alexander Černý v. r. 
místostarosta města 

 
Mgr. Patrik Orlík v. r. 

starosta města 
 

Poznámka: Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 12 
Městského úřadu Hradec nad Moravicí (Opavská 265, Hradec nad Moravicí). 


